



DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE CEDRAL

www.cedral.sp.gov.br

Quinta-feira, 1 de setembro de 2022

Ano 2022 - nº 150

Página 1 de 4

SUMÁRIO

AVISOS DE ADJUDICAÇÃO	2
AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO	3
TERMO DE RATIFICAÇÃO	4

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Cedral, veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação das entidades da Administração Direta e Indireta deste Município, sendo referidas entidades inteiramente responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Cedral poderão ser consultadas através da internet, por meio do seguinte endereço eletrônico: www.cedral.sp.gov.br Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, acesse www.cedral.sp.gov.br/diariooficial. As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Cedral
CNPJ: 45.093.663/0001-36
Endereço: Av. Antonio dos Santos Galante, 429; Centro - Cedral/SP;
CEP: 15895-000
Telefone: (17) 3266-9600





DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE CEDRAL

www.cedral.sp.gov.br

Quinta-feira, 1 de setembro de 2022

Ano 2022 - nº 150

Página 2 de 4

AVISOS DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO 35/2022

REGISTRO DE PREÇOS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NÃO PERECÍVEIS PSRA O PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLA, PROJETO ESPAÇO VIDA E RESIDÊNCIA TERAPÊUTICA.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO

Eu, REGIANE DE FÁTIMA NUNES, pregoeira do Município de Cedral – SP, no uso de minhas atribuições legais, ADJUSICO o certame. Considerado que o prazo recursal de 3 dias úteis, transcorreu “in albis”, para as empresas conforme tabela abaixo:

segue:

NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ: 08.528.442/0001-17

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR DO VENCEDOR
1	AMIDO DE MILHO	UN	1.000	R\$ 3,12	R\$ 3.120,00
2	BISCOITO DOCE	UN	5.000	R\$ 3,68	R\$ 18.400,00
3	BISCOITO RECHEADO	UN	2.500	R\$ 1,41	R\$ 3.525,00
4	BISCOITO DOCE – ROSQUINHA DO COCO	UN	7.000	R\$ 5,56	R\$ 38.920,00
5	MILHO VERDE EM CONSERVA	UN	1.500	R\$ 23,57	R\$ 35.355,00
6	CAFE TORRADO E MOIDO	UN	500	R\$ 10,92	R\$ 5.460,00
9	ERVILHA EM CONSERVA	UN	KG	R\$ 46,66	R\$ 70.000,00
10	EXTRATO DE TOMATE	UN	1.900	R\$ 23,94	R\$ 45.486,00
11	FARINHA DE MANDIOCA	UN	1.300	R\$ 3,70	R\$ 4.810,00
12	FARINHA DE TRIGO	KG	4.500	R\$ 4,80	R\$ 21.600,00
13	FERMENTO QUIMICO	FRASCO	1.100	R\$ 5,45	R\$ 5.995,00
14	FUBA DE MILHO	KG	1.000	R\$ 5,69	R\$ 5.690,00
15	LEITE DE SOJA	LITROS	300	R\$ 6,66	R\$ 1.998,00
16	MACARRAO ARGOLINHA	KG	2.000	R\$ 6,00	R\$ 12.000,00
17	MACARRAO TIPO PARAFUSO	KG	2.000	R\$ 6,64	R\$ 13.280,00
18	MACARRAO TIPO CONCHINHA	KG	1.500	R\$ 6,00	R\$ 9.000,30
20	MISTURA PARA GELATINA	KG	300	R\$ 14,40	R\$ 4.392,00
21	MISTURA PARA GELATINA	KG	300	R\$ 14,40	R\$ 4.392,00
23	OREGANO CULINARIO	UN	200	R\$ 22,12	R\$ 4.424,00
24	SAL REFINADO	KG	2.000	R\$ 1,50	R\$ 3.000,00
25	VINAGRE DE VINHO BRANCO	UN	1.500	R\$ 5,60	R\$ 8.400,00
26	MILHO PARA PIPOCA	UN	500	R\$ 4,00	R\$ 2.000,00
27	FEIJAO PRETO	KG	500	R\$ 8,00	R\$ 4.000,00
TOTAL					R\$ 255.247,30

ALIMENTAR DISTRIBUIDORA DE CARNES E FRIOS EIRELI, CNPJ:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR DO VENCEDOR
7	CANJICA BRANCA	UNID	500	7,88	R\$ 3.940,00
8	COLORAL – COLORIFICO	UNID	520	15,59	R\$ 7.586,80
TOTAL					R\$ 11.526,80

CITRY SOL RIO PRETO PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA, CNPJ: 00.028.822/0001-80

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR DO VENCEDOR
19	MISTURA PARA GELATINA	KG	350	R\$ 10,99	R\$ 3.846,00
22	MISTURA PARA GELATINA	KG	300	R\$ 10,99	R\$ 3.297,00
TOTAL					

REGIANE DE FÁTIMA NUNES
PREGOEIRA

AVISO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO 37/2022

REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA

Eu, REGIANE DE FÁTIMA NUNES, pregoeira do Município de Cedral – SP, no uso de minhas atribuições legais, ADJUSICO o certame licitatório para a empresa, abaixo mencionada que cumpriram com os requisitos de habilitação Considerado que o prazo recursal de 3 dias úteis, transcorreu “in albis”,





DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE CEDRAL

www.cedral.sp.gov.br

Quinta-feira, 1 de setembro de 2022

Ano 2022 - nº 150

Página 3 de 4

PRECISIONN COMERCIO DE PRODUTOS SANEANTES LTDA, 32.897.237/0001-03					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR DO VENCEDOR
5	PANO DE CHAO XADREZ - MEDIDNDO 40X64CM FECHADO E 80X64CM ABERTO	UN	800	R\$ 2,90	R\$ 2.320,00
6	VASSOURA CAIPIRA DE PALHA - COM CABO	UN	280	R\$ 22,90	R\$ 6.412,00
8	COPO DESCARTAVEL - LEITOSO - 180L	CX COM 2.000 UN	500	R\$ 89,90	R\$ 44.950,00
13	PAPEL HIGIENICO - FARDO CONTENDO 16 PACOTES COM 4 ROLOS FOLHA BRANCA 30MX10CM	FARDOS	700	R\$ 67,99	R\$ 47.593,00
TOTAL					R\$ 101.275,00

ERICA APARECIDA DE SOUZA LIMA EIRELI, 35.841.629/0001-49					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR DO VENCEDOR
11	ALCOOL ANTISSEPTICO 70%, LIQUIDO - GL 5 LITROS	GL	2.500	R\$ 30,00	R\$ 75.000,00
12	ALCOOL ANTISSEPTICO 70% GEL - GL 5 LITROS	GL	1.000	R\$ 32,00	R\$ 32.000,00
TOTAL					R\$ 107.000,00

FF GALVAO ARMAZENS LTDA, 36.260.824/0001-48					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR DO VENCEDOR
17	SACO PARA LIXO INFECTANTE - RESIDUOS INFECTANTES DA AREA DA SAUDE - 100 LITROS	FD	140	R\$ 42,89	R\$ 6.004,60
18	SACO PARA LIXO INFECTANTE - RESIDUOS INFECTANTES DA AREA DA SAUDE - 50 LITROS	FD	140	R\$ 28,79	R\$ 4.030,60
TOTAL					R\$ 10.035,20

LUCAS E MENDES - ME, 11.191.465/0001-93					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR DO VENCEDOR
14	SACO PARA LIXO CAPACIDADE DE 100L - FARDOS COM 100UN	FARDO	850	R\$ 29,98	R\$ 25.489,00
TOTAL					R\$ 25.489,00

COPERLIMP COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS SANEANTES EIRELI					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR DO VENCEDOR
2	DESINFETANTE LAVANDA 2L	UNID.	1.500	2,55	R\$ 12.750,00
3	TOALHA DE PAPEL SIMPLES			10,95	R\$ 54.750,00
4	SABAO EM PO 1KG			3,90	R\$ 1.950,00
7	COADOR DE PAPEL PARA CAFE			3,38	R\$ 2.873,00
9	DETERGENTE LIQUIDO 500ml			39,60	R\$ 7.920,00
10	ESPONJA DUPLA FACE MULTI USO BEM C/10	EMB	500	5,07	R\$ 2.535,00
15	SACO LIXO 60 LITROS	FARDO	450	22,80	R\$ 10.260,00
16	SACO LIXO 100 LITROS	FARDO	300	17,90	R\$ 5.370,00
TOTAL					R\$ 98.408,00

TEREZINHA PETINI ZANUTTO, CNPJ: 12.584.581/0001-35					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR DO VENCEDOR
1	AGUA SANITARIA 1L	UNID	6.00000	R\$ 1,93	R\$ 11.580,00
TOTAL					R\$ 11.580,00

REGIANE DE FÁTIMA NUNES
PREGOEIRA

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 42/2022



DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE CEDRAL

www.cedral.sp.gov.br

Quinta-feira, 1 de setembro de 2022

Ano 2022 - nº 150

Página 4 de 4

A Prefeitura do Município de Cedral faz saber a todos os interessados que se encontra aberto o Pregão Eletrônico n.º 42/2022, que tem por objeto o registro de preços de produtos frios e laticínios para atender demanda do Programa de Alimentação Escolar, Projeto Espaço Vida e Residência Terapêutica. O certame será realizado através do sistema de Licitações do Banco do Brasil, em sessão pública, por meio da internet, pelo site www.licitacoes-e.com.br. O recebimento das propostas será **até as 09h30 do dia 16 de setembro de 2022 e o início da sessão de disputa de preços às 10h00 do dia 16 de setembro de 2022**. O Edital de inteiro teor está à disposição dos interessados no site da Prefeitura Municipal de Cedral (www.cedral.sp.gov.br). Outras informações poderão ser obtidas pelo e-mail: licitacao@cedral.sp.gov.br.

Prefeitura Municipal de Cedral, 31 de agosto de 2022; 92.º ano de Emancipação Político-Administrativa.

PAULO RICARDO BEOLCHI DE LUCAS

Prefeito Municipal

TERMO DE RATIFICAÇÃO

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Eu, Paulo Ricardo Beolchi De Lucas, Prefeito do Município de Cedral - SP, RATIFICO o parecer jurídico constante no processo administrativo nº 2718/2022, para aquisição de medicamentos.

Cedral, 30/08/2022.

PAULO RICARDO BEOLCHI DE LUCAS

PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CEDRAL

